[image: image3.emf]
СОВЕТ НОВОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от  17.08.2023 г.

                               №  60/221
ст-ца Новолеушковская

Об образовании избирательных  округов по выборам депутатов Совета Новолеушковского сельского поселения

В соответствии со статьей 14 Закона Краснодарского края № 966-КЗ от 26 декабря 2005 года  «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» на основании материалов, представленных территориальной избирательной комиссией Павловская, Совет Новолеушковского сельского поселения Павловского района р е ш и л :

1. Образовать один одномандатный, два трехмандатных, два
четырехмандатных и один пятимандатный избирательные округа по выборам депутатов  Совета. Новолеушковского сельского поселения.

2. Утвердить наименование,   количество депутатских мандатов, число
избирателей, зарегистрированных в каждом из них, графическую схему округов границы избирательных округов, описание границ                 избирательных округов по выборам депутатов Совета                               Новолеушковского сельского поселения (приложения 1,2,3).
3. Наделить каждого избирателя правом проголосовать за одного
кандидата.
4. Решение Совета Новолеушковского сельского поселения
Павловского района от 19 декабря 2013 года № 66/355 «Об образовании избирательных  округов по выборам депутатов Совета Новолеушковского сельского поселения» считать утратившим силу.

5. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

Глава Новолеушковского сельского
поселения Павловского района                                                              В.А.Белан

Председатель Совета Новолеушковского

сельского поселения

Павловского района                                                                          Т.И. Курасова

Приложение № 1

                                                                                                                                              к решению Совета Новолеушковского

сельского поселения Павловского района

от  17.08.2023  № 60/221

                                                                                                          С  Х  Е  М  А

                                                                         избирательных округов по выборам депутатов Совета

                                                                                   Новолеушковского сельского поселения
 Средняя норма представительства   -    266 избирателей

	    Номер

избиратель-

ного округа
	 Наименование

избирательного

       округа
	Избират.

участки,

входящие

 в округ
	   Центры избирательных

           участков
	Количество

избирателей

 на участке
	     Общая

 численность

избирателей в

избирательном

      округе
	Количество

депутатских

  мандатов
	  Отклонение от

  средней нормы

представительства

           %%

	1
	Первомайский

избирательный

округ
	39-09

	 х. Первомайский

	290

	290

	1
	9,02

	2
	Северный

избирательный

округ
	39-06
	 ст. Новолеушковская
	1310
	1310
	5
	7,52

	3
	Восточный

избирательный

округ
	39-07

	 ст. Новолеушковская
	779

	779
	3
	7,14

	4
	Новолеушковский

избирательный

округ
	39-07
	ст. Новолеушковская,

	1043
	1043
	4
	7,89

	5
	Центральный

избирательный

округ
	39-08

	 ст. Новолеушковская,

	1078

	1078
	4
	5,26

	6
	Южный

избирательный

округ
	39-08
	 ст. Новолеушковская
	813
	813
	3
	5,64

	ИТОГО

	5323
	5323
	20

Глава Новолеушковского сельского

поселения Павловского района                                                                                                                         В.А. Белан

[image: image2]
Глава Новолеушковского сельского

поселения Павловского района
        В.А.Белан

Приложение № 3 к решению Совета Новолеушковского сельского поселения Павловского района
                                                                       от  17.08.2023  № 60/221
                                       ОПИСАНИЕ  ГРАНИЦ

                избирательных округов по выборам депутатов Совета

                               Новолеушковского сельского поселения

    Уставом Новолеушковского сельского поселения Павловского района определена численность Совета депутатов Новолеушковского сельского поселения. В Совет входит 20 депутатов.

     Число избирателей, зарегистрированных  на территории Новолеушков-ского сельского поселения по данным на дату составления  схемы округов составляет  4853.

     На основании этих данных и требований закона к порядку образования из-бирательных округов на территории поселения образованы один одномандатный, два трехмандатных, два четырехмандатных и один пятимандатный  избирательные округа, которым присвоены следующие названия и номера:

Первомайский избирательный округ № 1 включает:

   - территорию хутора Первомайский – полностью;

Северный избирательный округ № 2 включает:

    - территорию станицы Новолеушковской в границах: от линии железной дороги Ростов – Владикавказ в районе кирпичного завода по улице Кирпичной (обе стороны) до № 310, от улицы Кирпичной на юг через балку до улицы Кирова, по улице Кирова  до  примыкания к ней улицы Выгонной, от улицы Кирова по улице Выгонной вдоль стройбригады, мехтока и кладбища по переулку без имени, соединяющему улицы Ленина и Калинина, к улице Калинина, от переулка по улице Калинина к улице Чапаева, по улице Чапаева к  дамбе через реку Тихонькая на улице Чапаева; от дамбы на улице Чапаева по руслу реки Тихонькая к железнодорожному мосту, от ж/д моста по линии  железной дороги Ростов-Владикавказ до кирпичного завода, включая жилой район, расположенный за линией железной дороги Ростов – Владикавказ.

Восточный избирательный округ № 3 включает:

     - территорию станицы Новолеушковской в границах:

ул. Жлобы (четная сторона  №№ 60-70, нечетная сторона  №№ 43а-115),

ул. Интернациональная (нечетная 7-17),

ул. Октябрьская (четная и нечетная стороны полностью),

ул. Пролетарская (четная 30-46, нечетная 41-65),

2

ул. Магистральная (четная и нечетная сторона полностью),

ул. Кузнечная (четная и нечетная стороны полностью),

ул. Латышская (четная и нечетная стороны полностью),

ул. Привольная (четная и нечетная стороны полностью),

ул. Лермонтова (четная сторона №№ 14а-30, нечетная сторона №№ 21-51),

пер. Тупой-1 (четная сторона №№ 2-20, нечетная сторона №№ 1-17),

ул. Северная (четная 34-44),

ул. Казачья (четная 24-46, нечетная 27-53),

ул. Крестьянская № 21а,

ул. Глиняная (четная сторона №№ 104-122, нечетная сторона № 189-211),

ул. Красная (четная сторона №№ 98-130а),

ул. Шевченко (четная сторона №№ 26-104, нечетная сторона №№ 19-115),

ул. Кубанская   (четная сторона №№ 12-28, нечетная сторона №№ 13-17),

ул. Восточная (нечетная 33-67),

ул. 417 Сивашской дивизии (четная и нечетная сторона полностью).

Новолеушковский избирательный округ № 4 включает :

     - территорию станицы Новолеушковской в границах:

ул. Красная (нечетная сторона №№ 35-157), (четная сторона №№ 64-96),

ул. Восточная (четная 2-24, нечетная 1-31),

ул. Жлобы (нечетная сторона  №№ 1-43),

ул. Пролетарская (четная 10-26, нечетная 1а-39),

ул. Чапаева (четная сторона №№ 48-80, нечетная сторона №№ 47-75),

ул. Северная (четная 2-32, нечетная 1-55),

ул. Школьная (четная сторона №№ 48-112, нечетная сторона №№ 57-145),

ул. Кирпичная (четная сторона №№ 312-348),

ул. Кирова (четная сторона №№ 44-108, нечетная сторона №№ 37а-115),

ул. Выгонная (четная 2-10, нечетная 1-9),

ул. Глиняная (четная сторона №№ 72-102, нечетная сторона № 153-187),

ул. Казачья (четная 2-20, нечетная 1-21).

Центральный избирательный округ № 5 включает:

     - территорию станицы Новолеушковской в границах:

ул. Жлобы (четная сторона №№ 2-58, 72-134а),

ул. Чапаева (четная сторона №№ 22-42, нечетная сторона №№ 23- 41),

ул. Кирова (четная сторона №№ 20-42, нечетная сторона №№ 19-35),

ул. Школьная (четная сторона №№ 32-42, нечетная сторона №№ 17-53),

ул. Красная (четная сторона №№ 20-50, нечетная сторона №№ 29-33),

ул. Пушкина (четная сторона №№ 2-30, нечетная сторона №№ 21-43а),

ул. Шевченко (четная сторона №№ 8-20, нечетная сторона №№ 9-15),

ул. Лермонтова (четная сторона №№ 8-14, нечетная сторона №№ 5-19),

ул. Партизанская (четная и нечетная стороны полностью),

ул. Комсомольская (четная и нечетная стороны полностью),

3

ул. Крестьянская (четная сторона №№ 2-20, нечетная сторона №№ 5-19),

ул. Кубанская   (четная сторона №№ 6-10, нечетная сторона №№ 1, 7).

ул. Ленина (нечетная сторона №№ 209-321),

ул. Интернациональная, 2

Южный избирательный округ № 6 включает:

     - территорию станицы Новолеушковской в границах:

ул. Калинина (четная сторона №№ 58- 150, нечетная сторона №№ 35-123),

ул. Ленина (четная сторона №№ 116-250),

ул. Чапаева (четная сторона №№ 10, 16-20, нечетная сторона № 17),

ул. Кирова (четная сторона №№ 16-18, нечетная сторона №№ 3-13),

ул. Школьная (четная сторона №№ 6,8, 10-20, нечетная сторона №№ 7-15),

ул. Красная (четная сторона №№ 2-18, нечетная сторона №№ 1-27),

ул. Пушкина (нечетная сторона №№ 17, 19),

ул. Лермонтова (четная сторона №№ 2-6),

Заречная сторона:

ул. Садовая (четная и нечетная сторона полностью),

ул. Запорожская (четная и нечетная сторона полностью),

ул. Южная (четная и нечетная сторона полностью),

ул. Новоюжная (четная и нечетная сторона полностью),

ул. Хлеборобная (четная и нечетная сторона полностью),

пер. Кривой (четная и нечетная сторона полностью),

пер. Тупой-2 (нечетная сторона №№ 9-19),

пер. Тихий №№ 5, 6, 7.

ул. Пушкина №№ 1-15Б
Глава Новолеушковского сельского

поселения Павловского района
      В.А.Белан
[image: image1.jpg]